PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n.o PMC/SEGOV/97/2020.

Exmo. Sr.

Igor Jonas de Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CONGONHAS/MG.

Prezado Senhor,

Congonhas. 18 de maio de 2020.

Em atenção ao ofício n.o 36/2020/Seeretaria, datado de 06/05/2020,
encaminhamos a V.Exa. a Comunicação Interna n.o PMC/SEOB/AL/027/2020, por meio da

qual a Secretaria de Obras presta informações: em atendimento ao Requerimento
CMC/34/2020, de autoria do nobre vereador Eduardo Cordeiro Matosinhos.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas

saudações.
Atenciosamente,

vÁ "" D ~\ÂLúcio de Souza Coim'brJ,

Secretário Municipal de Govemo.

MMPF

Rosemary Aparecida Benedito
Sccretâria

COMUNICAÇÃO INTERNA

NO.PMC/SEOB/ALl027/2020

De : Rosemary Aparecida Benedito

Para : Lúcio de Souza Coimbra

Data : 15/05/2020

Prezado Senhor,

SEOB

SEGOV

Em atenção ao Requerimento 34/2020, através do qual o vereador Eduardo

Cordeiro Matosinhos solicita informações acerca da obra de requalificação que

está sendo realizada na Praça Portugal e ruas adjacentes, temos a informar:

Nome da empresa: American Star Construtora e Terraplanagem LIda - EPP.

Cronograma da obra: Segue cópia em anexo.

Prazo de término da obra: 8 meses para execução dos serviços e 12 meses o

contrato.

Valor da obra: R$1.367.844,54.

Atenciosamente,

Sandra ~uel Lacerda
Enga Fiscal da Obra

Milagres
~

Rosângela Apolinário Costa
Diretora de Obras

v ....,A.£ ~ ~ 1-, .
Rl:1sem"lry Aparecida Benedito

Secretária Municipal de Obras

Secretaria Municipal de Obras. Prefeitura de Conqonhas MG

CONSTRUTORA AMERICAN STAR CONSTRUTORA

m.TIêl[;j)]~ ~?1If£[2 E TERRAPLANAGEM LTDA - EPP~ : A .•...•..~.

"l EstAdo de Mln••a Gernl .••
CNP.,I1MFI "4.215.625/0001-05

PROGRAMAÇAo
'ReaUAllFlCAÇAO DA PRAÇA POFlTUOAL INCLUSIVE A RUA VITOR DE FREITAS, PARTE DA AV, GOVERNADOR VALADARES E RUA BENEDITO QUINTINO

'PREFEITURA MUNICIPAL CE CONOONHAS

NOME DA EMPRESA LICITANTE: AMERICAN SlAR CONSTRUTORA E TERRAPLANAOEM lTDA. EPPICNPJ IOb O N,. Pruo: OI !o~olmllll
1 •. 2' &.62&101J0'-1&

MESES

"EM OISCR"'INAÇAo I I I I • I • I • I 7 I •• , ,
'" FASE 1 .VICTOR DE FREITAS E PRAÇA PORTUGAL AlI!; A PADARIA ROBV,

DRENAGEM 10,00' 20,00'" 20,00'10 31.00'" 1&,00%

PAVIMENTAÇAo 15,00•••• ",00%

C""LÇAOA 100,00%

.., FASe 2. PRAÇA PORTUGAL oepolS DA PADARIA E DOM JoAo MUNIZ

DRENAGEM 30,00'10 U,OO"l, li,OO%

PAVIMENTAÇAo 18,00% 1&,00%

CALÇADA 60.00 •••• !O,OO"lo

,.• FASE 3.0. BENEOrTO QUINTINO E GOVE'lNADO'l VALADARES

DRENAGEM 100.00%

P,o,VIMENTAÇAo 20.00'4 30.00% 10.00 ••••

CALÇADA 20,00% 20,00% 10,00%

ConllollnllllMG,U de mllo de 2020.

AmeflCln 911f eOn.lfUIOfl I T'''lpllr,lllem Lldl, EPo

	00000001
	00000002
	00000003